
Zpráva o hospodaření zapsaného spolku 
 

Sdružení rodičů při 12.ZŠ Zlín-Podhoří, z.s. 
M.Alše 558, Zlín, 76001 

IČ:48471283 
 

Za období 1.9.2021 – 31.8.2022 

 
 
 
 

1) Všeobecné údaje 
Název spolku:  Sdružení rodičů při 12.ZŠ Zlín-Podhoří, z.s. 
Sídlo:   M.Alše 558, Zlín, 76001 
Právní forma:  zapsaný spolek 
Předmět činnosti: Materiální, společenská a také finanční podpora Základní školy 

Zlín, Mikoláše Alše 558, příspěvková organizace (dále jen 
Škola), a zajištění spolupráce mezi rodiči a Školou. 

IČ:   48471283 
 
 

2) Organizační struktura vedení Rady rodičů 
Předseda:  Oldřich Učeň 
Místopředsedkyně: Eva Hoke, Klára Patáková 
Pokladník:  Marcela Janíková 
  

3) Hlavní činnost spolku 
Účelem Sdružení rodičů při 12. ZŠ Zlín–Podhoří, z.s.  je materiální, společenská a také 

finanční podpora Základní školy Zlín, Mikoláše Alše 558, příspěvková organizace (dále 

jen „Škola“) a zajištění spolupráce mezi rodiči a Školou. Činnost Spolku směřuje k 

naplnění tohoto účelu, co by společného zájmu jeho členů. K tomu Sdružení rodičů při 

12. ZŠ Zlín–Podhoří, z.s. vykonává zejména tyto dílčí činnosti:  

a) přispívá Škole dobrovolnou pomocí svých členů a finančními a materiálními 

prostředky k zajišťování vzdělávací a výchovné činnosti, k všestrannému 

rozvoji osobnosti žáků a ke zlepšování školního prostředí 

b) seznamuje vedení Školy s náměty, připomínkami a stížnostmi rodičů a podílí 

se na  jejich vyřizování 

c) pořádá akce přispívající k upevňování vztahů mezi Školou, rodiči, žáky a  
veřejností 

d) v záležitostech dotýkajících se Školy a jejích žáků komunikuje s orgány 

samosprávy a státní správy jako samostatná právnická osoba oprávněná hájit 

zájmy žáků a školy 

e) seznamuje rodiče a veřejnost s vzdělávacími a výchovnými úkoly a strategiemi 

Školy a s úlohou rodičů při jejich naplňování  

 

 

 



4) Přehled hospodaření za období 1.9.2021-31.8.2022 

 
Příjmy Členské příspěvky      128.700 ,- 
Příjmy Členské příspěvky nad výši ve Stanovách    13.084,-   
Příjmy Sběr           65.002,- 
Příjmy Ekonomická činnost                  0,- 
 
Příjmy celkem              206.786,- 

 
 

Výdaje výtvarné potřeby škola       37.375,58   
Výdaje papírové ručníky škola         9.002,- 
Výdaje Táborák čarodějnice          2.541,90   
Výdaje den dětí         12.997,50 
Výdaje trička školní        28.196,80   
Výdaje akce tříd              2.740,- 
Výdaje ukončení školního roku       23.090,- 
Výdaje učitelé – den učitelů         2.200,- 
Výdaje rodilý mluvčí          2.500,-  
 
Výdaje celkem      120.643,78 
 
 
Hospodářský výsledek za období hlavní činnost        +    8.056,22     
Hospodářský výsledek za období ekonom. Činnost   +  78.086,- 
 
Hospodářský výsledek za období celkem          +   86.142,22  

 
 

5) Přehled o stavu peněžních prostředků za období 1.9.2021-31.8.2022 
 
 

  Pokladna stav 1.9.2021          13.248,- 
  Příjmy            65.302,- 
  Výdaje       -    69.618,-   
  Pokladna 31.8.2022            8.932,-  
   
  Banka FIO účet 1.9.2021        30.615,80 
  Příjmy banka        176.484,- 
  Výdaje banka      -   87.035,78 
  Banka FIO stav 31.8.2022      120.064,02 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zprávu vypracovali:  Oldřich Učeň, předseda spolku 
   Marcela Janíková, pokladník spolku 
 
 
Dne 9. 9. 2022 


